И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»

	№ 21(496) от  21 июня   2020 года
	Издание администрации Новочелны-

Сюрбеевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЧЕЛНЫ-СЮРЬБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 20.07.2020г.

№ 33
О признании утратившим силу постановления администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения от 12.12.2014г. № 46 «Об утверждении Порядка осуществления финансовым отделом администрации Комсомольского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

Для приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.07.2019г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» и Уставом Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики,  администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившим силу постановление администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 12.12.2014г. № 46 «Об утверждении Порядка осуществления финансовым отделом администрации Комсомольского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене
«Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
Комсомольского района».

Глава  сельского поселения:                                           Г.Г.Ракчеев
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЧЕЛНЫ-СЮРЬБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 21.07.2020г.

№ 34

О предоставлении земельного

участка в аренду

           Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, статьей 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в связи с поступлением заявления  от ООО «Агрофирма «Восход» Комсомольского района, администрация  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1.Предоставить  ООО «Агрофирма «Восход» Комсомольского района в аренду сроком на  5 лет для использования в целях сельскохозяйственного производства земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 1 085 000 кв.м с кадастровыми номерами 21:13:230501:175, 21:13:230501:176, находящиеся в муниципальной собственности  Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее — Участок). Местоположение Участка: Чувашская Республика, Комсомольский район, Новочелны-Сюрбеевского сельское поселение.

2.  ООО «Агрофирма «Восход» в течение 30 дней со дня заключения договора аренды обеспечить государственную регистрацию договора аренды Участка в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                         Г.Г.Ракчеев

Объявления

Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики информирует о предоставлении в аренду земельных участков

Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в соответствии с п. 1 ст. 8 Закона Чувашской Республики от 01.06.2004г. № 11 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Чувашской Республике» извещает о намерении предоставить в аренду сроком на 5 лет земельные участки площадью 852500 кв.м. с кадастровым номером 21:13:230501:175 и площадью 232500 кв.м. с кадастровым номером 21:13:230501:176 для сельскохозяйственного производства.

Местоположение земельных участков: Чувашская республика, Комсомольский район, Новочелны-Сюрбеевское сельское поселение (земли сельскохозяйственного назначения).

Заявления и письменные возражения принимаются администрацией Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района в течение месяца со дня опубликования по адресу: Чувашская Республика, Комсомольский район, село Новочелны-Сюрбеево, улица Центральная, д. 1 «б».

Телефон для справок (8-83339) 43-2-42
И Н Ф О Р М А Ц И Я

16 июля 2020 года в здании Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения проведены публичные слушания по рассмотрению проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики».

  Замечаний по итогам проведенных слушаний не поступило.

 Решили:

Внести проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» и  проект решения Собрания депутатов    Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  об утверждении «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» на рассмотрение Собрания депутатов    Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения.

 УТВЕРЖДАЮ

 Председатель публичных слушаний

 Председатель комиссии или должностное лицо,

уполномоченное на проведение публичных

слушаний

                                                                                                 _________________ Ракчеев Г.Г.

                                                                                                                                      16.07.2020 г.

Протокол

публичных слушаний № 2  от 16.07.2020 г.

по проекту  «Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

1. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания:

     Проект решения Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения

     Комсомольского района Чувашской Республики «О внесении изменений в

     Правила землепользования и застройки Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского  района Чувашской Республики»

2.Заявитель _____________________________________________________________

3. Организация-разработчик  ООО «Гео Центр» г. Чебоксары, ул. Афанасьева, д.8, оф. 500, Geo CentrCheb@yandex.ru________________________________________

                                               (наименование, юридический адрес, телефон, адрес электронной почты)

4.Правовой акт о назначении публичных слушаний:

- Постановление главы Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения № 2 от 08.05.2020 «О  проведении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Правила  землепользования и  застройки Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики».

5. Срок проведения публичных слушаний - 2 месяца.

6. Формы оповещения о проведении  публичных слушаний:

-  Информационный бюллетень «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района» № 14 от 08 мая 2020 года;

- Официальный  сайт  Новочелны-Сюрбеевского   сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в сети Интернет http://gov.cap.ru/SiteMap.aspx?id=2860954&gov_id=381

7.Сведения о проведении экспозиции по материалам __________________________

                                                                                                        (где и когда проведена)

8. Сведения о проведении открытого собрания участников публичных слушаний:

здание администрации Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения, с. Новочелны-Сюрбеево, ул. Центральная,  д. 1 «б».   Начало: 18.00 часов. Количество участников - 15 человек.

9.Замечаний и предложений по проекту решения Собрания депутатов  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»  не поступило.

Секретарь публичных слушаний                                                        Иванов А.С.

	Учредитель и издатель:

Администрация

Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: 429148, с.Новочелны-Сюрбеево

ул.Центральная,

д.1«б»

Телефон: 8(83539)

43-2-42, 43-3-86
	Тираж:

30экз.

	 Отв. за выпуск:

 Иванов А.С.